МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №9»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от «26» января 2023 г. №56

О внесении изменений
в Порядок приема на обучение
по образовательным программам
начального общего, основного общего
и среднего общего образования
в Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №9»
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 №465-ФЗ «О внесении
изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и ст.67
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 2.4 «Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования в
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №9»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»
(утвержденного приказом от 19.01.2021 №37) в следующей редакции:
«Ребёнок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,
имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в МБОУ «Гимназия №9» г. Симферополь, в
которой обучается его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,
усыновленные (удочеренные), дети опекунами (попечителями) которых являются
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями
(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого
ребенка».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №9»
г. Симферополь Т.В. Иванова

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД
	«ГИМНАЗИЯ №9»
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРО
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

		2023-03-11T08:24:31+0300
	Иванова Татьяна Васильевна